
COMUNE DI SANTORSO
Provincia di Vicenza

ORDINANZA

N. 23 del 02/04/2024 
Prot. N.  5517
del  02/04/2024  

Oggetto: TEMPORANEA  MODIFICA  ALLA  VIABILITA'  SU  VIA  A.  ROSSI  IN  OCCASIONE
DELL'EVENTO "APERTURA STRAORDINARIA DELLA CHIESA DI  S.  SPIRITO A
CONCLUSIONE DEI LAVORI DI RESTAURO" PREVISTO PER SABATO 06 APRILE
2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

Premesso che sabato 06 aprile 2024 è in programma l'apertura straordinaria della Chiesa di S.
Spirito, facente parte del complesso paesaggistico e architettonico di villa Rossi, a conclusione dei
lavori di restauro, evento organizzato dalle Amministrazioni Comunali di Santorso e di Schio;

Dato  atto che  per  il  corretto  svolgimento  del  citato  evento  e  per  garantire  l'incolumità  dei
partecipanti,  per  motivi  di  sicurezza  pubblica  e  di  carattere  tecnico, è  opportuno  modificare
temporaneamente la viabilità chiudendo totalmente al traffico un tratto di via Alessandro Rossi, più
precisamente dall'intersezione con via Pozzati e via dei Roveri, dalle ore 09:30 alle ore 11:30 e
comunque fino al termine della manifestazione;

Preso atto che la linea di trasporto pubblico transitante per via A. Rossi potrà essere soggetta a
sospensioni, variazioni di percorso e/o ritardi nel rispettivo tempo di percorrenza, secondo modalità
stabilite dal rispettivo gestore S.V.T. srl;

Visti gli articoli n. 6 e n. 7 del Nuovo codice della strada di cui al D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 ed
il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R. n. 495/92;

Richiamato il  Disciplinare tecnico relativo agli  schemi segnaletici,  differenziati  per categoria di
strada, da adottare per il segnalamento temporaneo, pubblicato nella G.U. n. 226 del 26.09.2002 –
Supplemento Straordinario;

Visto l’art. 107-5° comma del D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;

Vista la Legge 29 luglio 2010, n. 120 “Disposizioni in materia di sicurezza stradale”;

Assunta la competenza ai sensi del Decreto del Sindaco n° 1/2024;

ORDINA

per le motivazioni indicate in premessa, nel giorno di sabato 06 aprile 2024, sia regolamentata la
viabilità,  per  lo  svolgimento  dell'evento  di  apertura  straordinaria  della  Chiesa  di  S.  Spirito  a
conclusione dei lavori di restauro, istituendo il divieto di transito a tutti i veicoli in un tratto di
via A. Rossi, più precisamente dall'intersezione con via Pozzati e via dei Roveri, dalle ore

Pag. 1 di 2



09:30 alle ore 11:30 e comunque fino al termine della manifestazione.
Sarà prontamente apposta la segnaletica di chiusura strada e quella di preavviso, adottando ogni
altra misura idonea ad evitare pericoli per la circolazione stradale e per l'incolumità pubblica.

DISPONE

1. in deroga a quanto sopra stabilito dovrà sempre essere garantito l’accesso ai  mezzi della
Forza di Polizia, mezzi di soccorso e antincendio;

2. che la  presente ordinanza  sia  resa pubblica  mediante  la  pubblicazione all’Albo Pretorio  e
l’installazione e la successiva rimozione, a cura dell'Ufficio Tecnico Comunale, di opportune
indicazioni  stradali  secondo  quanto  previsto  dal  Disciplinare  tecnico  relativo  agli  schemi
segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo,
pubblicato nella G.U. n° 226 del 26/09/2002 – Supplemento Straordinario;

3. che sia fatto obbligo a tutti di rispettare la presente ordinanza la cui inosservanza comporta
l’irrogazione delle sanzioni previste dalla Legge e dal Regolamento vigenti in materia;

4. che la presente venga notificata nelle forme e nelle modalità previste dalle vigente legislazione
in materia a:

• Consorzio Polizia Locale Alto Vicentino – 36015 Schio (VI) – plaltovi@pec.altovicentino.it 
• Comando Carabinieri – 36013 Piovene Rocchette (VI) – tvi29601@pec.carabinieri.it 
• Azienda ULSS 7 “Pedemontana” - 36061 Bassano d.G. (VI) – protocollo.aulss7@pecveneto.it
• S.V.T. srl – 36100 Vicenza – svt@legalmail.it 
• Albo pretorio – Sede

Il  Comune di  Santorso ed i  suoi  Responsabili  di  Settore  si  intendono sollevati  ed  indenni  da
qualsiasi pretesa o molestia, anche giudiziaria, derivante da eventuali danni a terzi causati della
disposizioni della presente ordinanza.

A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 07.08.1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente
ordinanza,  in  applicazione  della  L.  1034/1971  chiunque  vi  abbia  interesse  potrà  ricorrere  per
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di Legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione,
al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  di  Venezia  ed  entro  120  giorni  al  Presidente  della
Repubblica.

In relazione al disposto dell’art. 37, comma tre del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60
giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla opposizione della segnaletica, in
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui
all’art. 74 del Regolamento, emanato con DPR n. 495/1992. 

Santorso, 02/04/2024 Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici
Carmelo Roberto Crupi

Pag. 2 di 2

mailto:plaltovi@pec.altovicentino.it
mailto:svt@legalmail.it
mailto:protocollo.aulss7@pecveneto.it
mailto:tvi29601@pec.carabinieri.it

	TEMPORANEA MODIFICA ALLA VIABILITA' SU VIA A. ROSSI IN OCCASIONE DELL'EVENTO "APERTURA STRAORDINARIA DELLA CHIESA DI S. SPIRITO A CONCLUSIONE DEI LAVORI DI RESTAURO" PREVISTO PER SABATO 06 APRILE 2024

